Ortsübliche Bekanntgabe

Einladung zur 5. öffentlichen Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Lampertswalde am 03, 12, 2024 um 18,00 Uhr

im Gasthof Thiel, Bahnhofstraße 42, 01561 Lampertswalde

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Gemeinderatssitzung durch den Bürgermeister
- Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 3. Bericht des Bürgermeisters
- 4. Beschlusskontrolle
- 5. Anerkennung der Niederschrift der 4. öff. Sitzung des Gemeinderates vom 05,11,2024
- 6. Bürgerfragestunde
- Diskussion und Beschlussfassung zur Entgeltordnung über die Nutzung von Gemeindehäusern, Versammlungsräumen u.a. der Gemeinde Lampertswalde
- Diskussion und Beschlussfassung zur Auftragsvergabe für die Durchführung der Baumaßnahme Trinkwasserleitungsbau in Lampertswalde
- Diskussion und Beschlussfassung Auftragsvergabe für die Bauüberwachung, Sicherungsüberwachung, Sicherungsleistungen zum Trinkwasserleitungsbau in Lampertswalde
- 10. Diskussion und Beschlussfassung zur Beantragung des Vorhabens "Neugestaltung Dorfplatz Schönborn"
- 11. Anfragen und Informationen

Im Anschluss an den öffentlichen Teil der Sitzung findet ein nichtöffentlicher Teil statt.

Die Unterlagen zur Gemeinderatssitzung können während der Dienststunden in der Gemeindeverwaltung Lampertswalde, Ortrander Str. 2 in 01561 Lampertswalde eingesehen werden.

Mit freundlichen Grüßen

R. Venus

Bürgermeister der Gemeinde Lampertswalde

Ortsübliche Bekanntgabe

Bekann	tmachi	inasve	rmerk.

Bekanntmachung gemäß der Bekanntmachungssatzung der Gemeinde Lampertswalde an den ortsüblichen Stellen. OT Adelsdorf, Eichenstraße 16; OT Blochwitz, Alte Hauptstr. 5; OT Brockwitz, Dorfanger 14d; OT Brößnitz, Im Tal 9b; OT Lampertswalde, Bahnhofstr.24, Friedensstraße 1a; Ortrander Str.2; OT Mühlbach, Am Teich 4; OT Niegeroda, Niegerodaer Dorfstr. 6a; OT Oelsnitz, Oelsnitzer Hauptstr. 19; OT Quersa, Hauptstr. 39; OT Schönborn, Dorfstr. 33; Weißig a. R., An der Mühle 3

Siegel

Ausgehängt am: 25.11.2024

Abgenommen am:

F. Lindenau / Bürgermeister der Gemeinde Schönfeld

i. A. d. Gemeinde Lampertswalde